



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2025 № 17

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 ноября 2022 года № 302 «О предельной штатной численности и фонде оплаты труда в органах исполнительной власти Республики Адыгея»

В соответствии с частью 2 статьи 13 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 ноября 2022 года № 302 «О предельной штатной численности и фонде оплаты труда в органах исполнительной власти Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2022, № 11, 12; 2023, № 6, 7, 10, 12; 2024, № 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 12) следующие изменения:

1) в наименовании слова «в органах исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «в исполнительных органах Республики Адыгея»;

2) в пункте 1 слова «в органах исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «в исполнительных органах Республики Адыгея»;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «в органах исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «в исполнительных органах Республики Адыгея»;

б) строки:

Наименование органа исполнительной власти Республики Адыгея, а также сведения об осуществлении переданных полномочий Российской Федерации	Предельная штатная численность		Месячный фонд оплаты труда (в тысячах рублей)*
	всего	в том числе лица, замещающие государственные должности Республики Адыгея,	

		государственные гражданские служащие Республики Адыгея	
--	--	---	--

заменить строками:

Наименование исполнительного органа Республики Адыгея, а также сведения об осуществлении переданных полномочий Российской Федерации	Предельная штатная численность		Месячный фонд оплаты труда (в тысячах рублей)*
	всего	в том числе лица, замещающие государственные должности Республики Адыгея, государственные гражданские служащие Республики Адыгея	

в) строку

Министерство образования и науки Республики Адыгея, из них:	41	34	3594,0
на выполнение переданных полномочий Российской Федерации	5	5	441,3
на обеспечение выполнения переданных полномочий Российской Федерации	1	0	30,3

заменить строкой

Министерство образования и науки Республики Адыгея, из них:	41	34	3633,1
на выполнение переданных полномочий Российской Федерации	5	5	441,3
на обеспечение выполнения переданных полномочий Российской Федерации	1	0	30,3

2. Министерству финансов Республики Адыгея обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев